R E Q U E R I M E N T O  Nº. 742
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Moradores e proprietários de estabelecimentos comercias da Avenida Dante Delmanto, na Vila Paulista, alegam que a região tem alagamentos no período chuvoso do verão e falhas constantes no fornecimento de energia elétrica durante o ano todo.
Há também lamentos referentes à pavimentação ruim e desgastada da via e da ausência de melhorias por parte da Prefeitura Municipal, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre quais ações estão sendo planejadas para a Avenida Dante Delmanto, na Vila Paulista, revitalizando o espaço, prevenindo alagamentos e providenciando o recapeamento asfáltico da via.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de agosto de 2019.
	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

IBSC/PRS/adps